Ово писмо БОЛА и ЖАЛОСТИ пишемо зато што, после толико неправедних, четворогодишњих увреда и клевета против нас и нашег православног исповедања, не можемо да ћутимо. Пређене су све границе ћутања и трпљења! Не можемо да ћутимо када су неки свештеници, на Генералном заседању светог Удружења свештеника (од 1/14. децембра 1994), све нас и нама подређене свештенике осули најтежим лажним

оптужбама – увредама на рачун наше вере и исповедања, називајући нас на веома провоцирајући начин «јеретицима» и «иконоборцима», па чак се и удаљивши са Генералног заседања. **Није оправдана ђутња када се архијерејима и свештеницима, потпуно неоправдано, ускраћује духовно општење.**